tercümelerin aynı eserin istinsahları olabileceği hususunda dikkat çekici veriler vardır. Murat Küçük’ün 2001

yılında tamamladığı çalışmasında Anadolu’daki en eski istinsah tarihli satır arası Kur’an tercümesinin müstensihi

Hasan Bin Ali el-Bestâmî’dir. Ketebe kaydına göre istinsah yılı H. 804 / M. 1401’dir. Abdullâh bin Mahmûd es‐

Selânikî tarafından H. 941 / M. 1534‐1535 tarihinde istinsah edilen Mustafa Toker’in üzerinde çalıştığı nüsha

(Fahrettin Önder nüshası) büyük oranda birbiriyle örtüşmekte olup, aynı eserin iki farklı nüshası gibi

görünmektedirler. Toker de çalışmasında bunu ifade eder: Miladi 1401 yılında istinsah edilen Bursa’daki yazma

indürdügümüz, özge yerine gayrı. Eserin tamamında bu benzerlik göze çarpmakta olup yazının sınırları

aşmamak adına bu kadarla yetineceğiz.

Anadolu sahasında yazılan satır arası tercümelerle ilgili ilk ciddi çalışma Ahmet Topaloğlu’nun incelediği Türk

İslam Eserler Müzesi’nde(TİEM) yer alan 827/1424 tarihli Muhammed bin Hamza tarafından yazılan nüsha

üzerinedir. Buradaki tarihin telif tarihi mi yoksa istinsah tarihi mi olduğu tam belirlenememiştir. Yine

Muhammed bin Hamza müellif mi müstensih mi bilinmemektedir (Topaloğlu:13). Sivas Kongre ve Etnografya

Müzesinde E. Y.

eyler işi, seçer, bellü eyler ḥüccetleri anınçün kim siz Çalabuñuz görmegine girtüdür, inanasız. (149b /Fotograf

4)

SONUÇ

Anadolu sahasında üzerinde çalışılan satır arası Kuran tercümelerinin üçü farklı, diğer üçü farklı eserlerdir.

Anadolu’daki en eski istinsah tarihli satır arası Kur’an tercümesinin müstensihi Hasan Bin Ali el-Bestâmî’olan H.

804 / M. 1401 tarihli nüsha, Abdullâh bin Mahmûd es‐Selânikî tarafından H. 941 / M. 1534‐1535 tarihinde

istinsah edilen nüsha ile Kayseri Raşit Efendi Kütüphanesi’ndeki nüsha benzer nüshalar olup farklı istinsahlardır.

Türk İslam Eserler Müzesi’nde yer alan 827/1424 tarihli Muhammed bin Hamza tarafından yazılan nüsha ile

Sivas Kongre ve Etnografya Müzesinde E. Y. 84/176 numarada kayıtlı olan nüsha ile Tokat Müzesinde sergilenen

satır arası tercüme de aynı satır arası eserin farklı nüshalarıdır. Aralarındaki küçük nüsha farkları dışında farklılık

yoktur.